PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 37.430-000

Praça Prefeito Edward Carneiro, 11 – Centro – 37.430-000

Tel.: (35) 3335-1013 Fax: (35) 3335-1767

e-mail: licitacoes@conceicaodorioverde.mg.gov.br home page:

www.conceicaodorioverde.mg.gov.br

TERMO REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Setor: Gabinete do Prefeito

Procedimento Licitatório nº 00050/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 00007/2021 – Registro de Preços nº 00002/2022

Assunto: Revogação da Licitação

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de

serviços de locação de: palco, tendas, sanitários químicos, fechamento, grades, sonorização, som

ambiente, equipe de apoio, brigadistas, carregadores e auxiliar geral, propaganda volante em carro

de som/moto som, gravação de áudio (SPOT), geradores de energia e Painel de LED, para atender a

eventos e reuniões realizadas pelas Secretarias Municipais de Conceição do Rio Verde/MG, pelo

período de 12 (doze) meses.

Data: 11/07/2022

 PEDRO PAULO, Prefeito Municipal de Conceição do Rio Verde, Estado de Minas Gerais,

usando de suas atribuições legais, fazer saber que:

 Considerando a Manifestação da Procuradoria Jurídica do Município, de conformidade

com o artigo 43, VI e 49, ambos da Lei nº 8.666/93, por razões de oportunidade e

conveniência, adotando-se como parecer fundamentado as razões acima, é que DECIDO

pela REVOGAÇÃO da presente licitação.:

 DECIDE:

 REVOGAR o Processo Licitatório nº 00050/2022 – Pregão Eletrônico nº 00007/2022 –

Registro de Preços nº 00002/2022, com amparo no interesse público.

 Publique-se.

 À Secretaria de Administração, para as regulares providências.

Pedro Paulo

Prefeito Municipal

mailto:licitacoes@conceicaodorioverde.mg.gov.br
http://www.conceicaodorioverde.mg.gov.br/